
  COMUNE DI RIOMAGGIORE 
 
 
 

DECRETO SINDACALE 
 

N. 2 DEL 19-12-2023 
 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Area Vigilanza  Protezione Civile. 
 

 
LA SINDACA 

 
VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” con particolare riferimento agli articoli 107 e 109 c. 2; 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni Autonomie Locali 
attualmente in vigore; 
 
 VISTO in particolare l’art. 14 del C.C.N.L. del 22.01.14 che prevede “i lavoratori 
utilizzati a tempo parziale possono essere anche incaricati della responsabilità di una 
posizione organizzativa nell’Ente di utilizzazione o nei servizi convenzionati di cui al c. 7 il 
relativo importo annuale, indicato nel comma 5, è riproporzionato in base al tempo di lavoro 
che si cumula con quello eventualmente in godimento per lo stesso titolo presso l’Ente di 
appartenenza  che subisce un corrispondente riproporzionato”; 
 
 VISTA la DGC n. 288 del 13/12/2023del Comune di Sestri Levante ad oggetto 
“Esame ed approvazione schema di convenzione tra il Comune di Sestri Levante e il Comune 
di Riomaggiore per l'utilizzo di personale a tempo parziale ai sensi dell'art. 23 del ccnl” con la 
quale è stata approvata la convenzione per l’utilizzo a  tempo  parziale,  per  3  giorni a 
settimana (18 ore alla settimanali), presso il Comune di Riomaggiore del Dott.  Alberto Ruvo, 
dipendente  di  questa  Amministrazione  quale  Specialista  di  Vigilanza  ad  orario  intero  –  
Cat.  D e  posizione  economica   D1  –  con  decorrenza  dal  01/01/2024  e fino al 
31/12/2024; 
 
 CONSTATATO che il Dott. Alberto Ruvo è in possesso delle competenze, della 
capacità professionale e della preparazione tecnica necessaria per assumere la Responsabilità 
dell’Area Vigilanza;       
 

   DECRETA  
 
1. di conferire al Dott. Alberto Ruvo, cat. D1, la responsabilità dell’Area Vigilanza-

Protezione civile del Comune di Riomaggiore; 
2. di assegnare al Dott. Alberto Ruvo la responsabilità dell’assunzione degli atti e dei 

provvedimenti relativi ai Servizi di  Polizia Locale e Protezione civile; 
3. di assegnare, altresì, allo stesso le funzioni secondo il combinato disposto degli articoli 

107 e 109 secondo comma del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
4. di dare atto che il presente provvedimento avrà efficacia dal 01.01.2024 al 31.12.2024.  



Decreto Sindacale - numero 2 del 19-12-2023 

 
 

LA SINDACA 
PECUNIA  FABRIZIA 

 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 


